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KÖRKÉP 

Demokrácia projekt 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. De-
mokrácia projekt néven zajlott 
beszélgetés tegnap a vásárhe-
lyi középiskolákban. Az Eötvös 
József szakközépiskolába láto-
gatott el Theo Weterings, a 
holland testvérváros, Haarlem-
mermeer polgármestere, vala-
mint két képviselő és Lázár Já-
nos vásárhelyi polgármester. A 
diákokat - akik angolul kér-
deztek - leginkább Hollandia 
társadalmi-politikai berendez-
kedése érdekelte. Miként fér 
össze a parlamentáris demok-
rácia a királyság intézményé-
vel? Kiderült: a királynő Hollan-
dia számára az összetartozás, 
az egység jelképe. Elhangzott: 
a polgármesterek nem a vá-
lasztóktól, hanem a királynőtől 
kapják a kinevezésüket. 

Megemlékezés 
MAKÓ. Ma délután 4 órakor a 
Kossuth-szobornál tartják a 
hagyományos városi ünnepsé-
get az aradi vértanúkra és az 
1848-49-es szabadságharc 
áldozataira emlékezve. 

Kerékpárút épül 
MÓRAHALOM. Kerékpárút 
épül az 55-ös főút mentén 
Mórahalom és Ásotthalom 
közt, valamint Domaszék és 
az M5-ös autópálya között. A 
közelmúltban a közreműködő 
szervezet székházában,a 
KIKSZ Zrt.-nél a konzorcium 
nevében Csányi László, Móra-
halom alpolgármestere aláírta 
a Közlekedés Operatív Prog-
ramból megépülő kerékpárút 
támogatási szerződését. 

Útfelújítás 
SÁNDORFALVA. A Sándorfalva 
belterületén található Pozsonyi 
utcában útfelújítás zajlik. Az 
építkezés ideje alatt teljes út-
zárra lehet számítani október 
közepéig, emiatt a városüze-
meltetési kft. a lakosság türel-
mét kéri. A szóban forgó idő-
szak alatt a kiskerteket és a 
Balástya felé vezető Töltött 
utat a Zrínyi és a Pusztaszeri 
utca felől lehet megközelíteni. 

Sürgősségi nap 
SZEGED. Első alkalommal ren-
deznek sürgősségi napot a 
Dóm téren. A Magyar Orvos-
tanhallgatók Egyesülete Sze-
gedi Helyi Bizottsága Elsőse-
gélynyújtó Csoportja szomba-
ton hagyományteremtő céllal 
szervezi a programot az SZTE 
ÁOK Oktatástechnikai épületé-
ben. A délelőtt 10 órától dél-
után 6-ig tartó rendezvényen 
a szervezők az elsősegély-
nyújtás fontosságára szeret-

nék felhívni a figyelmet. A leg-
gyakrabban előforduló sürgős-
ségi kórképek ellátását és a 
felmerülő kérdéseket szakem-
berek mutatják be, illetve vá-
laszolják meg. A meghívottak 
között szerepel például Győrfi 
Pál, az Országos Mentőszolgá-
lat kommunikációs vezetője és 
Zacher Gábor toxikológus. 

A KÖRNYÉKBELIEK CSAK TALÁLGATJÁK, Ml TÖRTÉNHETETT 

Bennégett egy fabódéban 
Leégett egy faház, amelyben 
egy nő elszenesedett holttestét 
találták vasárnap este a szegedi 
téli kikötő közelében. A tűz oka 
ismeretlen, az áldozat élettársát 
már kihallgatta a rendőrség. A 
szomszédok találgatnak. 

SZEGED 
KOVÁCS KRISZTA 

Elszenesedett női holttestet ta-
láltak a tűzoltók egy kiégett fa-
bódéban Szeged-Hattyason a 
téli kikötőnél. A tűzoltókat va-
sárnap este háromnegyed ki-
lenc körül értesítették: mire ki-
értek, már teljes terjedelmében 
égett a körülbelül 2-szer 3,5 
méteres faépület. A tűzoltók 
percek alatt eloltották a lángo-
kat. A szomszédok szerint a 
holttest annyira megégett, 
hogy eleinte nem lehetett tud-
ni, férfi vagy nő az áldozat. 

Tegnap délután a kiégett 
bódéban és előtte mindenfelé 
hamu és pernye borította a 
földet, a kormos, megégett ru-
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A kis bódéból gyakorlatilag semmi nem maradt, FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

„Pista tegnap átjött 
hozzánk, ittak egy 
pohár bort Tivadarral." 
Szekercés Emese 

hák, székek és a megolvadt 
műanyag tányérok jelezték, 
hogy lakott épületről van szó. 

- Csak keresztneveket tu-
dok mondani - kezdte Szeker-
cés Emese. Ő és élettársa, Tiva-
dar kicsit messzebb lakik a ki-
égett bódétól, de ismerte a la-
kókat. Úgy emlékszik, hogy 
Pista és Marika tavaly novem-
ber elején költözött oda. Pista 
és Tivadar gyakran kukáztak, 
vagy ahogyan ő mondta: mez-
geréltek, böngészgettek együtt. 
Mindannyian hajléktalanok. 

- Pista tegnap átjött hoz-
zánk, ittak egy pohár bort Tiva-
darral. A téli hidegről és a fű-

tésről beszélgettek. Úgy tűnt, 
mintha Pista egy kicsit zakla-
tott lenne - emlékezett vissza 
Szekercés Emese. A nő elmon-
dása szerint a két férfi együtt 
ment vissza a fabódéhoz, mert 
Pista egy nagy, hosszú gyertyát 
ígért Tivadarnak. A kiskertek-
ben ugyanis többnyire így vilá-
gítanak: gyertyával vagy petró-
leumlámpával. Mikor odaér-
tek, a tűzoltók már ott voltak. 

- Mindkettejüket kihallgat-
ták a rendőrök, de úgy tudom, 
Pista még mindig bent van -
árulta el a nő. Szerinte azért vi-
hették be, mert sokkolta a fér-
fit az, ami történt, és a rendőr-

Pihenőparkká alakítják 
a kútvölgyi gyógyintézetet 

Már a szépítkezés nyomai látszanak az intézet területén. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

Három éve adta el a vásárhelyi 
önkormányzat az akkor már 
évek óta üresen álló kútvölgyi 
gyógyintézetet. A vevő eredeti-
leg öregek otthonát akart mű-
ködtetni az épületben, most in-
kább pihenőparkot létesítene. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY-KÚTVÖLGY 
KOROM ANDRÁS 

Éveken át üresen és őrizetle-
nül állt a Vásárhelytől 10 kilo-
méterre lévő, a 47-es főút és a 
Szeged-Békéscsaba vasútvo-
nal szomszédságában találha-
tó kútvölgyi gyógyintézet. Az 
intézet épületei a kilencvenes 
évekre annyira lepusztultak, 
hogy a városi közgyűlés an-
nak idején úgy látta, nem éri 
meg felújítani. A kútvölgyi in-
tézet betegeinek a vásárhelyi 
Klauzál utcán felépítették a 
Szivárvány Szakosított Szociá-
lis Otthont. Az intézet hátra-

hagyott berendezéseit isme-
retlenek hordták el. 

A vásárhelyi közgyűlés 
2005-ben arról döntött: eladja 
a betonkerítéssel körülkerí-
tett, 3 hektáros szanatóriumot 
a mellette lévő 5 hektárnyi er-
dővel. Az ingatlant a vásárhe-
lyi Albert Endre vásárolta meg 
2006-ban. A lelkes lokálpatri-
óta szerette volna felújítani az 
intézetet, hogy abban idősott-
hont működtessen. Erről a ter-
véről azonban az állami támo-
gatások drasztikus csökkené-
se miatt lemondott. 

- A szanatórium épületeit, 
illetve a hozzátartó parkot tu-
risztikai célra kívánjuk hasz-
nosítani. Az első lépéseket már 
megtettük, önerőből felújítot-
tunk egy épületet, valamint el-
végeztük a park teljes körű 
tisztítását: feltártuk a régi sétá-
nyokat, a kiszáradt fákat eltá-
volítottuk - mondta a tulajdo-

nos. Albert Endre hozzátette: 
az engedélyezési tervek elké-
szültek, jelenleg „a pénzügyi 
forrás mobilizálása zajlik". Azt 
ígérte, ha megkapja a különfé-
le hatósági engedélyeket, töb-
bet is elárul szándékairól. 

Tornyai ís itt gyógyult 
Évtizedekig exkluzív tüdősza-
natóriumnak számított a kút-
völgyi intézet, amelyet svájci 
mintára építettek az 1920-as 
években. Külföldről is érkez-
tek ide a páciensek, de hazai 
híresség, például Tornyai Já-
nos vásárhelyi festőművész is 
gyógyult a falai között. Ké-
sőbb az Erzsébet kórház osz-
tályaként működött, majd mi-
után megszüntették, szakosí-
tott szociális otthon lett, ahol 
súlyos és középsúlyos értelmi 
sérültek éltek. 

ségen nyugodtabb körülmé-
nyek között tudták kihallgatni. 

Az elsődleges vizsgálatok 
után a tűzoltók azt mondták, 
sem elektromos, sem tüzelésre 
alkalmas berendezést nem talál-
tak az épületben. A bódé olyan 
mértékben elégett, hogy szinte 
lehetetlen megállapítani a tűz 
keletkezésének helyét és okát. 

Az élettársat kihallgatta a 
rendőrség, a holttestet ma 
boncolják. Szenti Szabolcs, a 
Szegedi Rendőrkapitányság 
sajtószóvivője azt mondta, 
hogy kollégái szakértő bevo-
násával vizsgálják az eset ösz-
szes körülményét. 

HÍREK 

Megpróbált meglógni 
KÖNNYEBBEN SÉRÜLT MEG egy 
motoros és utasa tegnap dél-
után Szegeden a Pacsirta utcá-
ban, ahol egy személyautónak 
ütköztek. A rendőrök a Kossuth 
Lajos sugárúton szerették vol-
na igazoltatni a motor vezető-
jét, akinek valószínűleg nem 
volt jogosítványa, ezért próbált 
meglógni az igazoltatás elől. 

25 koszovóit fogtak 
KÉT SZLOVÁK EMBERCSEM-
PÉSZT és 19 „ügyfelüket" 
kapták el a szegedi határren-
dészek a BRFK Mélységi Ellen-
őrző Osztály munkatársaival 
együttműködve Ásotthalom 
térségében. A közös, rejtett 
megfigyelés közben hőkame-
rával észleltek egy Magyaror-
szág felé tartó csoportot az 
államhatár közelében. Ekkor 
érkezett két mikrobusz is, 
azok hátuljába terelték be az 
embereket. A rendőrök rajtaü-
töttek a csapaton. A19 határ-
sértő mindegyike koszovói al-
bán. Közben lakossági jelzés 
alapján Röszke belterületén 
további hat koszovói határsér-
tőt fogtak el. 

A Zöld Termék nincs 
benne a Datészban 
A DÉLKER-TÉSZ TESZ A VÁL-
SÁGRA CÍMMEL október 2-án 
megjelent írásunkban a 600 
milliós állami pénzzel megtá-
mogatott Oatész Zrt. tulajdo-
nosai között szerepelt a Zöld 
Termék Szövetkezet. Valójában 
a szövetkezet idén májusban 
eladta tulajdonrészét, s amíg a 
Datész tqlajdonosai közé tarto-
zott, a társaság semmiféle álla-
mi támogatást nem kapott. 

Átadta a rektor 
a főépület kulcsát 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Átadta a Dugonics téri egyete-
mi épületet Szabó Gábor rek-
tor Nemesi Pálnak, a Ferroép 
Zrt. vezérigazgatójának hétfő 
reggel. A felújítást végző cég 
első emberének nyakába 
akasztotta a kulcsot azzal: vi-
gyázzon rá. 

- Nem csak őrizni fogom -
ígérte Nemesi. Jövő kará-
csonyra megjelenésben és 
funkcióban is megújul majd a 
tavaly decemberben kiürített 
épület. A cég bontással kezd, 
csak az alapok és a tartóele-
mek maradnak. A műemlék-
épület külsejét és belsejét 
nagyjából egy év alatt eredeti 
formájában állítják helyre. Az 
udvar üvegborítást kap - a 

galamboktól végleg elbúcsúz-
nak - , itt például hivatalos 
delegációkat fogadnak majd, 
képzőművészeti kiállításokat 
rendeznek. A tanácsteremben 
válaszfalak épülnek, az aula 
„csak" megújul. A pincébe a 
felújítás után visszaköltözik a 
JATE-klub, és nagyobb helyet 
biztosítanak a dolgozói klub-
nak is, ahol az egyetem mun-
katársai tarthatnak és tartot-
tak korábban is „nyakkendő 
nélküli" ünnepségeket. A mű-
emléképületben az SZTE veze-
tése mellett a kutatás-fejlesz-
tést és innovációt kiszolgáló 
egységek kapnak majd helyet. 

A felújítás 2,5 milliárd fo-
rintba kerül. Ez része annak a 
2011-ig tartó, 7,7 milliárd forin-
tos fejlesztési programnak, 
amelyből 6,42 milliárd forin-
tot pályázaton nyert az SZTE. 

Szabó Gábor rektortól Nemesi Pál vette át a kulcsot. FOTÓ: KARNOK CSABA 


